平成 17 年 8 月 30 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第二部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7035）

会 社 名  エスエス製薬株式会社
                      代表者名  代表取締役社長     羽鳥 成一郎
                          （コード番号 4537 東証第一部）
                      問合せ先  広報室長      栗田  深直
                          （TEL．03－3663－9352）

シミック株式会社とエスエス製薬株式会社

子会社株式譲渡契約を締結

 シミック株式会社（本社：東京、社長：中村 和男、以下「シミック」）とエスエス製薬株式

会社（本社：東京、社長：羽鳥 成一郎、以下「エスエス製薬」）は、平成 17 年 8 月 30 日を
もって、エスエス製薬の連結子会社である海東エスエス製薬株式会社（本社：韓国、社長：金
鍾喆）の株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式譲渡の背景及び目的

 海東エスエス製薬株式会社は、韓国において医薬品の製造を行っており、技術専門性の高さと

コストパフォーマンスの良さを特長としております。シミックは、海東エスエス製薬株式会社を

傘下に収めることにより、臨床試験支援事業において開発から製造、マーケティング、営業まで

の全ての過程の支援業務が可能となります。また、シミックは 2005 年 4 月改正薬事法の施行に

伴い、製造受託の需要が拡大すると予測しており、製造受託の業務拡大、コンサルティング機能

の強化、新規顧客の開拓が期待できると考え、株式の取得を決定いたしました。エスエス製薬は、

コンシューマヘルスケア事業への経営資源の集中の方針のもと、子会社戦略の見直しを行った
結果、よりふさわしいビジネスパートナーの下において、今後海東エスエス製薬株式会社の事業

を発展させることが望ましいものと考え、株式の譲渡を決定いたしました。

２．方法

海東エスエス製薬株式会社の発行済普通株式 335,437 株(90％)をシミックがエスエス製薬から

取得

３．当該子会社の概要

（１） 商号   海東エスエス製薬株式会社

（２） 代表者   金 鍾喆

（３） 所在地   韓国京畿道富川市遠美区陶唐洞１５７－３

（４） 設立年月日  昭和 48 年９月１日

（５） 事業の内容  医薬品の製造

（６） 決算期         12 月 31 日

（７） 従業員数   32 名（平成 17 年 8 月 8 日現在）

（８） 資本金   3,727 百万ウォン

（９） 発行済株式総数  372,708 株

（10） 出資比率      エスエス製薬株式会社（所有割合 100％）

（11） 総資産及び業績

 平成 15 年 12 月期 平成 16 年 12 月期

売上高 3,313 百万ウォン 3,272 百万ウォン

売上総利益 1,091 百万ウォン   820 百万ウォン

営業利益   604 百万ウォン   245 百万ウォン

経常利益   666 百万ウォン   798 百万ウォン

総資産 8,849 百万ウォン 8,423 百万ウォン

株主資本 4,310 百万ウォン 4,498 百万ウォン

４．シミックの取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数     0 株（所有割合 0％）

（２）取得株式数      335,437 株（取得価額 340 百万円）

（３）異動後の所有株式数  335,437 株（所有割合 90％）

５．日程

平成 17 年 8 月 30 日  株式譲渡契約書締結・株式譲受日

以上

【シミック株式会社】
設 立      ： 昭和 60 年 3 月 14 日
資 本 金      ： 3,081 百万円
所 在 地      ： 東京都品川区西五反田 7 丁目 10 番 4 号
代 表 者 名      ： 代表取締役会長兼社長 中村 和男
事 業 内 容  ： CRO 事業（医薬品開発受託）

【エスエス製薬株式会社】
設 立      ： 昭和 2 年 10 月 29 日
資 本 金      ： 10,162 百万円
所 在 地      ： 東京都中央区日本橋浜町 2 丁目 12 番 4 号
代 表 者 名      ： 代表取締役社長 羽鳥 成一郎
事 業 内 容  ： 医薬品、医薬部外品、医療用具、化粧品、食品等の製造・販売